
令和 5年 8月吉日 

介護支援専門員各位 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

会長 鷲見 よしみ 

（公 印 省 略） 

峡中・峡南地区 施設・居住系部会 ZOOM会議の開催について（連絡）

 猛暑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、山梨

県介護支援専門員協会に対し、格別のご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

コロナも 5類相当となったものの、高齢者に対応する我々の日常は大きく変わりなく、引きつ

づき感染対策等大変な毎日と思います。そのような中、施設・居住系部会では、各地域支部にお

ける施設・居住系部会に属する介護支援専門員の横の繋がりの強化、また、施設・居住系の介護

支援専門員の共通課題の解決に取り組むことを目的とした ZOOM会議を企画・開催していま

す。つきましては、今年度最初の「峡中・峡南地区 施設・居住系部会 ZOOM会議」を開催す

ることと致しました。令和 6年の介護保険法の改正も見据え、5類相当となったコロナ禍におい

て、まだまだ不安な中毎日のお仕事をされている施設・居住系介護支援専門員の皆さんに、

ZOOM会議を通じて意見交換等ができる機会として活用していただけると幸いです。 

 時節柄、又コロナの発生も少しづつ聞こえる中、ご多忙な折とは存じますが、多くの皆様にご

参加いただけますようご案内申し上げます。 

記 

１．日時   令和 5年 8月 17日（木）１３：３０～１５：００ 

２．開催方法 ZOOM開催（１３：１５より入室できます。） 

３．内容    1）グループワーク（ZOOM内での意見交換） 

テーマ ①5類相当となったコロナ禍での現状と課題について

②精神疾患等のある利用者への対応について

2）発表（参加者の皆さんで意見共有）

４．対象者  施設居住系サービス事業所に属する介護支援専門員 

（地域密着型）介護老人福祉施設、介護老人保健施設、介護療養型医療施設 

介護医療院、（地域密着型）特定施設入居者生活介護、 

小規模多機能型居宅介護、認知症対応型共同生活介護 等 

５．参加費  無料 

６．参加申し込み方法 

・参加申し込みは、当協会ホームページのお知らせより参加申し込みフォームへ

アクセスし、必要事項の入力をしたうえ、申し込みを行ってください。

下記の QRコードからも申し込みいただけます。 

・事前準備の都合上、8月 12日までに申し込みをお願いいたします。

・申し込みが確認できた方には、メールで ZOOMのミーティング IDとパスコー

ドをお送りしますので、アンケートにはメールアドレスを忘れずにお間違えない

ように入力してください。

【問い合わせ先】 

山梨県介護支援専門員協会 施設・居住系部会 

TEL：055－222－1661 FAX：055－222－1671 

申し込みQRコード


